1

" olim d. in R M' Sg. — ^ regnum sgilicet V'. — * quoniam C D Pm. —
'^ capturus d. in |3; capturus est Z; capere V. — " finem 13 B D G Pc Pd Pm X.
— ^ seculi |3. — ^ acturus est Mo V". — '' est V". — ^' regnum Christianorunthu.
— ' maius quod Lu

;
quod magis 13 C D G Ga H Mo Pd Pm R' Rp Sa Sc Sg

V V" Ve X; quod magis adhuc Z. — ^ Domini nostri Z. — * Doniini sepulchrum
a uohis auferatur jS; Domini sepulchrum pt^rdatis Lu. — '" in die Ga Rp. — " ut

de subumtione mercedem L' Vr. — "' hahealis mercedem Gh' Mo. — " in caelo L
Ri T V' Vr Z ; in celis Gh Ve ; in celis in perpetuum C Ga H L' R' Rp Sa ^

V". — ^ amen d. in B D Pd Pg Pm V' Vr; add. Z: amen dico uohis: qui p><^^'-

seuerauerit usque in finem, hic saluus erit. — ^» Expilicit epistula add. B G Ga Gh
Gh' H L L' Pd Pm Ri T T' Ve Vr. — ' Barhariam C.
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iiostris pareant atque eius solutionibus seu ligationibus, quantum
ad hoc negotium ^^ pertinere uidebitur, omnino subiaceant ^^. si

quibus autem uestrum Deus hoc uotum inspirauerit"'^ sciant eum
in beatae Mariae Adsumptione ^^ cum Dei adiutorio profecturum
eiusque comitatui' tunc se adhaerere posse.

III.

Epistula Urbani II papae ad Bononienses.

(Data Papiae anno 1096, die 19. mensis Septembris).

Cod. mscr. bibl. Uniuers. Bononiensis317 (Monuin. eccles. Bonon.), chart.

Isaec.

XVIII, tom. 27 n. 16, a Sauioli (Annali Bolognesi, Bassano 1784, t. I, II

p. 137) et Migne (Patrol. lat. CLI p. 483) edita.

L

ba

i

Urbanus^ episcopus, seruus seruorum Dei, dilectis filiis ca-

lolicis in clero populoque Bononiensi ^^ salutem et apostolicam
>enedictionem.

Bonitati ^ uestrae gratias agimus, quod inter schismaticos et

laereticos constituti * quidam semper in fide catholica permansistis,

[uidam uero per Dei gratiam ueritate comperta et eiTorum deuia
limisistis et iam quae catholicae fidei sunt sapitis. hortamur ergo,

[n Domino dilectissimi, ut in ueritatis uia uiriliter incedatis et

bonis initiis meliores euentus ' addere procuretis : non enim qui

^oeperit sed qui perseuerauerit usque infinem, hic sal-

us erit^. uenerabilem fratrem nostrum et coepiscopum B[ernar-
lum] ' ', quem pastorem uobis per manus nostras diuina proui-

lentia conferre^ dignata est, caritati uestrae attentius commen-
lamus, ut si Deum dihgitis, in eius uicario ostendatis '^. ipse enim
le huiusmodi dixit: qui uos audit, me audit^^. nonnullos
uestros in Hierusalem eundi desiderium concepisse audiuimus^^
quod nobis plurimum complacere noueritis. sciatis autem eis